CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSI STÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 008/2013

O  CO NS EL HO  MUNI CI PAL  DE  AS SI S TÊ NCIA  S O CI AL  NO  USO  DA S  S UAS
A TRI B UI ÇÕ ES  L EGA IS  P REV IS TA S  NO  ART.  14 ,  I NCIS OS  X ,  X VI  E  XV I I I  DA  LE I
9 340 /2 004  Q UE  D I SP ÕE  SO BRE  A  P OL Í TI C A  DE  AS SI S TÊ NCIA  SO CIA L  DO
MUNI C IP O  DE  UBE RABA ,  RES OLV E:

ART . 1 º  -  AP RO VA R  A  A DES ÃO  DA  S ECRE TA RIA MUNI C I PAL  DE

DE SE NVOL VI ME NTO  S O CI AL  –  SE DS AO  TE RMO DE A CE ITE  DO  P ROG RA MA
NA CIO NAL  DE  ACES SO  A O  E NSI NO TÉ CNI CO  E  E MP RE GO  –  P RO NA TE C,
A TRA VÉ S  DO  P RO G RA MA  NA CI O NAL  DE  P R O MO ÇÃ O  DO  A CES SO  AO  MUNDO  DO
TRA B AL HO –  A CE SS UA S –  TRA BA L HO , NO MUNI CÍ PI O DE UBE RAB A.

ART .  2 º  OS EFEITOS DESSA RESOLUÇÃO RETROAGEM A DATA DA APROVAÇÃO EM

PLENÁRIA ORDINÁRIA, REALIZADA EM 11 DE JUNHO DE 2013.

Angela Martins Dib Rezende
Presidente do Conselho Municipal  de Assi stência Socia l  de

Uberaba/MG